1BOA VISTA, 19 DE FEVEREIRO DE 2013

MESA DIRETORA
FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO - PRESIDENTE

FRANCISCA AURELINA DE MEDEIROS LIMA
1ª VICE-PRESIDENTE

GERSON CHAGAS
2º VICE-PRESIDENTE

JALSER RENIER PADILHA
1º SECRETÁRIO

FRANCISCO ASSIS DA SILVEIRA
3º VICE-PRESIDENTE

MARCELO CABRAL
3º SECRETÁRIO

ERCI DE MORAES
CORREGEDOR GERAL

REMÍDIO MONAI MONTESSE
2º SECRETÁRIO

NALDO DA LOTERIA
4º SECRETÁRIO

COMISSÃO DE REPRESENTAÇÃO
RESOLUÇÃO Nº 030/12

SU
M

Á
R

IO

Palácio Antônio Martins, n° 202, Centro    |    6ª LEGISLATURA    |    45º PERÍODO LEGISLATIVO

Boa Vista-RR, 19 de fevereiro de 2013

Edição 1519   |   Páginas: 02

Editado conforme Resolução Legislativa nº 041/08,
c/c Resolução Legislativa nº 002/10

DEPUTADA  AURELINA MEDEIROS

DEPUTADA ÂNGELA ÁGUIDA PORTELLA

DEPUTADO BRITO BEZERRA

DEPUTADO CÉLIO WANDERLEY

DEPUTADO DHIEGO COELHO

DEPUTADO ERCI DE MORAES

DEPUTADO FLAMARION PORTELA

DEPUTADO GABRIEL PICANÇO

DEPUTADO GEORGE MELO

DEPUTADO JOAQUIM RUIZ

DEPUTADO MARCELO CABRAL

DEPUTADO MECIAS DE JESUS

DEPUTADO NALDO DA LOTERIAL

DEPUTADO SOLDADO SAMPAIO

GERÊNCIA DE
DOCUMENTAÇÃO GERAL

Praça do Centro Cívico, nº 202 - Centro
Sede da ALE/RR
Telefone: (95) 3623-6665

ELÂNDIA GOMES ARAÚJO
Gerente de Documentação Geral

VICTOR TAVARES PIRO
Diagramação

As matérias publicadas no Diário Oficial
da Assembleia Legislativa deverão ser
entregues à Gerência de Documentação
Geral através de meio magnético, em for-
mato .doc, com cópia do documento, de
segunda a sexta-feira até às 15:30h

É de responsabilidade de cada setor, ge-
rência, secretaria e dos órgãos da Funda-
ção Rio Branco de Educação, Rádio e Te-
levisão as correções ou revisões das
matérias por eles produzidas, bem como,
o envio de documentos em tempo hábil
para publicação.

M
AT

ÉR
IA

S
E

PU
B

LI
C

A
Ç

Õ
ES

EX
PE

D
IE

N
TE

GEORGE DA SILVA DE MELO
OUVIDOR GERAL

Atos Administrativos
Rupublicação - Resolução de Exoneração nº 027/2013 - DGP

DEPUTADO FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO - Presidente

2

2  BOA VISTA, 19 DE FEVEREIRO DE 2013

REPUBLICAÇÃO
Republicamos a Resolução nº 027/2013-DGP, publicada no

Diário da Assembleia, Edição nº 1517, de 15/02/2013, devido a falta
de publicação do Anexo da Resolução em questão.

RESOLUÇÃO Nº 027/2013-DGP
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições regimentais, de
conformidade com a Resolução 11/92,

RESOLVE
Art. 1º EXONERAR, a partir de 31 de Dezembro de 2012, os

servidores listados no anexo desta resolução todos lotados nos gabinetes,
já integrantes do Quadro de Pessoal, de conformidade com o que
dispõe a Resolução n.º 006/2010, de 21 de dezembro de 2010, publicada
no DA º 1010 de 29/12/2010.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos financeiros e retroativos de 31/12/2012.

Palácio Antônio Martins, 14 de fevereiro de 2013.
Deputado FRANCISCO DE SALES GUERRA NETO

Presidente
Deputado JALSER RENIER PADILHA

1º Secretário
Deputado REMIDIO MONAI MONTESSI

2º Secretário

ORDEM LOTAÇÃO
GABINETE/DEPUTADO

NOME

FUNÇÃO GRAT. SÍMBOLO

GERAL PARCIAL

001
002

003
004
005
006

001
002

003
004
005
006

Antônio Mecias Pereira de
Jesus

Eleonora Francisca da Silva
Francisco das Chagas Pereira de
Brito
Francisco Fabiano Silva da Cruz
João Marciano de Sousa
Martin Esteban Pando Laguzzi
Raimundo Bezerra de Araújo

Auxiliar Parlamentar
Auxiliar Parlamentar

Secretário Parlamentar
Secretário Parlamentar
Assessor Parlamentar
Auxiliar Parlamentar

FS-1
FS-1

FS-5
FS-5
FS-4
FS-1

001
002

001
002

Celio Rodrigues Wanderley Eudenir Maia da Silva
Richardson Carvalho Machado

Assessor Parlamentar
Assessor Parlamentar

FS-5
FS-4

001
002
003
004
005

001
002
003
004
005

Francisca Aurelina de
Medeiros Lima

Dayana Araújo Ramalho
Joana Mendonça Mendes
José Delfim Dias Penha
Maria Ercilia da Costa Silva
Priscila Maria Franca Albuquerque

Auxiliar Parlamentar
Auxiliar Parlamentar
Auxiliar Parlamentar
Assessor Parlamentar
Assessor Parlamentar

FS-1
FS-1
FS-1
FS-1
FS-6

001
002

001
002

Francisco de Sales Guerra
Neto

Almir Mesquita da Silva
Tiago Matos Dourado

Assessor Parlamentar
Auxiliar Parlamentar

FS-3
FS-2

001 001 Jalser Renier Padilha Antônia Cleia Souza Farias Auxiliar Parlamentar FS-1
001
002
003
004
005
006

001
002
003
004
005
006

Erci de Moraes Deleide Souza Brandão
Manoel Espindola da Silva
Manoel Urbano Sobrinho
Nilia Pedrosa Alves
Paulo Edson Neves da Conceição
Veruska Clariana Damasceno da Silva

Secretário Parlamentar
Assessor Parlamentar
Secretário Parlamentar
Assessor Parlamentar
Secretário Parlamentar
Secretário Parlamentar

FS-5
FS-1
FS-3
FS-4
FS-5
FS-5

001 001 Francisco de Assis da Silveira Walter Bruno Alves Martins Assessor Parlamentar FS-6
001
002
003
004
005
006
007

001
002
003
004
005
006
007

Ionilson Sampaio de Souza Aderbal Pereira de Siqueira
Antônia Calixta da Silva Araújo
Eliane Oliveira Souza
Elizete Ferreira
Nara Tatiana de Lima Aragão
Paula Renata Leal dos Reis
Wanessa Leite Dutra

Assessor Parlamentar
Secretário Parlamentar
Auxiliar Parlamentar
Assessor Parlamentar
Secretário Parlamentar
Assessor Parlamentar
Secretário Parlamentar

FS-2
FS-1
FS-5
FS-5
FS-5
FS-7
FS-5

001
002
003
004
005

001
002
003
004
005

Marcelo Mota de Macedo Danilo Rafael Oliveira de Araújo
Juliana Michele da Silva Araújo
Nadino Carvalho de Oliveira
Neila Carvalho de Oliveira
Thales Alexandre Santana Carneiro

Assessor Parlamentar
Assessor Parlamentar
Secretário Parlamentar
Assessor Parlamentar
Secretário Parlamentar

FS-5
FS-3
FS-5
FS-5
FS-3

001
002
003
004

001
002
003
004

Remidio Monai Montessi Jeferson da Silva Barros
Jeiele Barbosa da Silva Mendonça
Lucilene Fonteles de Melo
Mario Rodrigues de Andrade

Auxiliar Parlamentar
Assessor Parlamentar
Auxiliar Parlamentar
Assessor Parlamentar

FS-1
FS-2
FS-1
FS-2

001
002
003
004
005
006
007

001
002
003
004
005
006
007

Francisco Flamarion Portela Carla Kamila Miranda Ferreira
Fabiano Costa de Lima
Jaciara Gomes Rodrigues
Janary dos Santos Oliveira
José Ribamar Galdenço de Souza
Maria Micheline do Carmo
Pericles Verçosa Perruci

Auxiliar Parlamentar
Secretário Parlamentar
Secretário Parlamentar
Secretário Parlamentar
Secretário Parlamentar
Técnico Legislativo
Secretário Parlamentar

FS-1
FS-3
FS-3
FS-5
FS-4
FS-1
FS-4

001 001 Francisco José Brito Bezerra Maria Francisca Rosa Secretário Parlamentar FS-1
001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012

Francisco dos Santos
Sampaio

Aliany Barbosa da Silva
Anastácio Caubi de Sousa e Sousa
Cleocimar Ribeiro Castro
Edlamar Lima Soares
Erison de Melo Lima
Flavia de Oliveira Costa
Francisca Claudia Sousa de Almeida
Ivone Oliveira Carvalho
Maria Iris Batista da Silva
Moria Lima da Silva
Paulo Henrique Barroso Sousa
Valdilene Lima Rodrigues

Secretário Parlamentar
Assessor Parlamentar
Assessor Parlamentar
Auxiliar Parlamentar
Secretário Parlamentar
Secretário Parlamentar
Assessor Parlamentar
Assessor Parlamentar
Auxiliar Parlamentar
Assessor Parlamentar
Auxiliar Parlamentar
Auxiliar Parlamentar

FS-1
FS-5
FS-4
FS-1
FS-4
FS-1
FS-5
FS-3
FS-1
FS-2
FS-1
FS-1

013 013 Veronica Souza da Silva Secretário Parlamentar FS-1
001
002
003

001
002
003

Gabriel Figueira Pessoa
Picanço

Elvira Souza da Silva
Luciano Alberto de Souza Lopes
Moises de Araújo Sousa

Secretário Parlamentar
Secretário Parlamentar
Secretário Parlamentar

FS-1
FS-3
FS-1

001 001 George da Silva Melo Alecia Alves Barreto Técnico Legislativo FS-1
001
002

001
002

Gerson Chagas Allan Silva Costa
Luci Antonini Reolon

Auxiliar Parlamentar
Assessor Parlamentar

FS-1
FS-6

001
002
003
004

001
002
003
004

Jane José da Silva Cinthia Nayra Moreira de Faria
Eleandro Silva Brito
Elias Venancio de Souza Junior
Lucicleide Diogo da Costa

Assessor Parlamentar
Secretário Parlamentar
Assessor Parlamentar
Assessor Parlamentar

FS-5
FS-3
FS-4
FS-3

001
002
003
004
005

001
002
003
004
005

Jean Frank Padilha Lobato Alice Luzia Borges Martins
Leeane Mendes da Silva
Liliane Pereira dos Santos
Luiz Rodrigues Bezerra Filho
Narajane Padilha Pinheiro Chaves

Técnico Legislativo
Assessor Parlamentar
Secretário Parlamentar
Assessor Parlamentar
Assessor Parlamentar

FS-1
FS-6
FS-1
FS-5
FS-1